РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
Южский муниципальный район

Совет Южского городского поселения
Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от_16.02.2017 г.__№_10_

г. Южа

        О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения
Южского муниципального района от 23.10.2015 года № 15 «Об установлении
земельного налога на территории Южского городского поселения»

Рассмотрев протест прокурора Южского района № 5 (АВ № 002625) от 26.01.2017

года на решение Совета Южского городского поселения от 23.10.2015 № 15 «Об

установлении земельного налога на территории Южского городского поселения» (с

изменениями, внесенными Решением Совета Южского городского поселения Южского

муниципального района от 28.07.2016 года № 55), руководствуясь Налоговым кодексом

Российской Федерации (часть вторая), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Южского городского поселения, Совет Южского городского поселения Южского

муниципального района решил:

1. Удовлетворить протест прокурора Южского района № 5 (АВ № 002625) от

26.01.2017 года на решение Совета Южского городского поселения от 23.10.2015 № 15

«Об установлении земельного налога на территории Южского городского поселения».

2. Внести следующие изменения в решение Совета Южского городского поселения

Южского муниципального района от 23.10.2015 года № 15 «Об установлении земельного

налога на территории Южского городского поселения»: в Положении о порядке

исчисления и уплаты земельного налога( далее по тексту- Положение):

         2.1. Пункт 3 части 2.1 статьи 2 Положения исключить;

         2.2. Пункт 4 части 2.1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

          «4) земельные участки из состава земель лесного фонда;».

    2.3. В абзаце 1 статьи 7 Положения слова «не позднее 1 февраля» заменить словами «не

позднее 1 марта».

    3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по

соответствующему налогу.

    4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Южского городского поселения» и

разместить на официальном сайте Южского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава Южского городского поселения
Южского муниципального района                                       А.А. Баранов